- 100 C. si diligenti, de foro compet. declaratur.  
 101 Iudex secularis ex commissione Pontificis potest cognoscere contra personas ecclesiasticas de causis ad forum ecclesiasticum pertinentibus.  
 102 Rex potest cognoscere de omnibus pertinentibus ad suum patrimonium.  
 103 Res fiscales quasi proprie principis sunt.  
 104 Cancellaria cognoscit de causis tertiarum etiam inter personas ecclesiasticas.  
 105 Consejo de camara conoce tambien de causas de tercias, etiam inter personas ecclesiasticas, y el consejo de contadaria maior hacienda.  
 106 Capella Regum nouorum sita in ecclesia Toletana, possidet tertiis ex concessione Regis.  
 107 Spolium super tertiis tractari debet in Regia Cancellaria etiam inter personas ecclesiasticas.  
 108 Possessorium rei ecclesiastica reputatur quid profanum.  
 109 L. 10. tit. 10. lib. 3. recop. declaratur.  
 110 C. fin. de iudic. declaratur.  
 111 Iudex laicus cognoscit de causa possessoria beneficij.  
 112 In causa spiritali non iuratur de calumnia.  
 113 Iudex secularis non est incompetens in causa spoliij super possessione facti.  
 114 Vbi est coeptum iudicium, ibi finem accipere debet.  
 115 C. postulasti, de homicid. declaratur.

**H**anc quaestionem mouet Bart. in l. 1. §. an bona, ff. de iure fisci, idem in rubr. de acquir. hered. numer. 5. vbi tenet partem negatiuam; quia proprie non dicitur heres, qui non repraesentat personam defuncti, l. postulante, ff. ad Trebell. ita docet ipse Bartol. in l. fideiussor. obligari, §. final. ff. de fideiussor. & dicit communem opinionem Alex. in l. recusare, §. si fisco, ff. ad Trebell. idem in l. Marcellus, §. fin. ff. eod. titul. quam opinionem sequitur Bald. in l. fin. in pr. qu. 4. C. de iure delib. vbi Paul. Castrenf. Monticula de inuentario, in pr. numer. 62. Cuius in l. 3. C. ad l. Iul. de vi publ. Bald. in l. 3. Cod. ad l. Falcid. vbi dicit, quod fiscus non tenetur conficere inuentarium, & sic non tenetur ultra vires hereditarias, quia pro bonis confiscatis non conuenitur tanquam heres, sed tanquam possessor bonorum, ita Anch. consil. 294. §. 322. Barbosa in l. si constante, §. fin. numer. 8. ff. solut. matr. Ripa in l. ex facto, §. ex facto, numer. 6. ff. ad Trebell. Abb. consil. 34. vol. 1. Bal. in l. 1. C. de her. vend. & in auth. si qua mulier, vers. tertio, princ. C. de sacros. Eccl. vbi dicit, quod vbi obligatio principaliter descendit ex bonis, & non ex persona defuncti, ibi non requirit inuentarium, quod dictum est valde singulare in nostro casu, & sequitur Ang. in d. l. fin. §. & si praefatam, C. de iure delib. Bossius in tract. crimin. tit. de publicatione bonorum, numer. 22. & tit. de fisco, numer. 64. Porcellus in tract. de consecratione inuent. c. 2. numer. 26. Bald. in l. si infanti, col. 2. C. de iure delib. & hanc dicit communem las. in d. l. fin. & dicit etiam communem Iulius Clar. lib. 5. recept. sent. §. fin. qu. 78. vers. primum scias. vbi dicit, quod in omnem casum, quando fiscus succedit alicui, siue ex confiscatione, siue tanquam in bonis vacantibus, nunquam tenetur ultra vires hereditarias, licet inuentarium non confecerit, pro qua opinione facit dictum Bal. in c. praesentia, col. 5. vers. modo capio, de prob. vbi dicit, quod fiscus non est proprie heres, sed quidam anomalus successor, l. si constante, §. fin. ff. solut. matr.